
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

N. 68/2016 Registro Deliberazioni

ADUNANZA DEL 04/05/2016

Oggetto:   RETTIFICA   DELIBERAZIONE   N.   55/2016   DEL   15/04/2016.   RIAPPROVAZIONE 
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELL'ENTE ­ ANNO 2015.

L’anno  DUEMILASEDICI  addì  QUATTRO  del mese di  MAGGIO  alle ore  09:00  L'Amministratore 
Straordinario,  DR.  MASSIMO TORRENTE,  nominato   con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale 
n°26/5 del 29/05/2015, con l'assistenza del Segretario Generale DR.SSA LUISA OROFINO,

accerta, in via preliminare, l’esistenza dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267.

Premesso che:
in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 150/2009, con propria deliberazione n. 55/2016, 
adottata nella seduta del 15/04/2016 è stata approvata la relazione sulle perfomance relative all'anno 
2015 redatte dai  singoli  Dirigenti  dell'Ente e,  limitatamente alla performance organizzativa, dalla 
Segretaria  Generale,   detta   relazione,   unitamente   al   provvedimento  di   approvazione,   sono   stati 
inoltrati all'Organismo Indipendente di Valutazione per il Visto di validazione;

Rilevato che:
l'Organismo   Indipendente   di   Valutazione   ha   rilevato,   in   sede   di   validazione   della   relazione   in 
argomento,  in ossequio alle disposizioni dell'art. 14, c.4, lett. C) del citato D.Lgs. 150,   errori ed 
omissioni nella compilazione dei report della perfomance di alcune schede compilate dai dirigenti 
dell'ente, pertanto nei colloqui di valutazione che si sono succeduti, ha invitato gli stessi ad apportare 
le necessarie integrazioni e rettifiche;

Deliberazione n. 68 del 04/05/2016 pag.1/ 3 

Copia informatica per consultazione



i dirigenti, nei termini loro assegnati, hanno provveduto ad inoltrare le schede debitamente rettificate 
ottemperando ai rilievi dell'Organismo;

Ritenuto al fine di una migliore  lettura della relazione, riapprovare integralmente la Relazione sulla 
performance dell'ente relativa all'anno 2015, stralciando le schede errate e sostituendole con quelle 
oggetto di rettifica e/o integrazione;

Dato  atto  che   si   intendono   confermate   le   ulteriori   determinazioni   contenute  nell'atto  principale 
oggetto di rettifica;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

– di   rettificare,   in   ottemperanza   ai   rilievi   rappresentati   dell'O.I.V.   la   propria   precedente 
deliberazione n. 55/2016, adottata nella seduta del 15/04/2016 di "Approvazione relazione 
sulle perfomance dell'ente – anno 2015", annullando integralmente l'allegata relazione;

– di approvare ex novo la Relazione sulla performance dell'ente – anno 2015, comprendente le 
nuove schede ricompilate dai dirigenti sulla base dei rilievi sopra indicati;

– di   inoltrare   la   presente   deliberazione   unitamente   alla   relazione   allegata   all'Organismo 
Indipendente di Valutazione per il visto di validazione;

– di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art 134, comma 4, del 
d.lgs. n.267/2000.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

              L'Amministratore Straordinario   Il Segretario Generale
    MASSIMO TORRENTE          LUISA OROFINO

Deliberazione n. 68 del 04/05/2016 pag.2/ 3 

Copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Proposta  n. 1506/2016

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFOMANCE DELL'ENTE 
RELATIVA ALL'ANNO 2015..

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritto dal Dirigente

OROFINO LUISA

con firma digitale

Deliberazione n. 68 del 04/05/2016 pag.3/ 3 

Copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

PARERE CONTABILE

Oggetto:  RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 55/2016 DEL 15/04/2016. RIAPPROVAZIONE 
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELL'ENTE ¿ ANNO 2015.. 

Sulla proposta n. 1506/2016 ad oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 55/2016 DEL 15/04/2016. 

RIAPPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELL'ENTE ¿ ANNO 2015. si esprime 

ai sensi dell’art.  49, 1°  comma del Decreto  legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere NON 

APPOSTO in ordine alla regolarita' contabile.

Oristano li, 03/05/2016

Sottoscritto dal Dirigente
MASSIDDA ANTONIO

con firma digitale

Parere contabile apposto sulla proposta di deliberazione n. 1506/2016 pag.1/ 1 

Copia informatica per consultazione


